
PRVOTNÍ ČIŠTĚNÍ PLOCHY
▪ Po dobu výstavby vždy chraňte podlahu silným papírem,

tvrdou deskou nebo podobným materiálem.      
Odstraňování pásky: pásku opatrně odtrhněte 
směrem dozadu, nikoliv přímo nahoru z podlahy. 

▪ Před použitím podlahy se doporučuje provést předběžné 
čištění. Mírně znečištěné podlahy: vysajte, zametejte nebo 
vytírejte vlhkým mopem, abyste odstranili uvolněné 
nečistoty a prach. Vlhkým mopem odstraňte uvolněné 
nečistoty a prach. Pro úklid velkých ploch doporučujeme 
použít např. čisticí stroje s bílým/žlutým padem. Pro 
odstranění prachu ze stavebních prací použijte čisticí 
prostředek s nízkým pH, 3 - 5.

PREVENTIVNÍ PÉČE
▪ Odstranění nečistot, které se již nacházejí ve vstupním 

prostoru, použijte vhodně dimenzované vstupní rohože.
Zhruba 80 % znečištění povrchu, které je třeba vyčistit, je 
přineseno zvenku. A 90 % tohoto znečištění se lze 
vyhnout efektivně a správně umístěnou vchodovou

Vstup by měl být tvořen třemi zónami:
▪ První zóna (zcela závislá na počasí)

(chráněné pod střechou) slouží k 
hrubému čištění a odstraňování nečistot.

▪ Druhá zóna slouží k vysoušení 
nečistot.

▪ Třetí zóna se nachází uvnitř dveří
a musí mít volné, omyvatelné textilní 
koberečky, které absorbují poslední 
vlhkost z podražek bot. Celkem by 
vstupní zóna měla být dostatečně 
dlouhá, abyste přes ni udělali 8 
kroků.

VŠEOBECNÁ DOPORUČENÍ
▪ Pružné podlahy jsou poškozovány rozpouštědly
▪ Rozlitý olej ihned setřete, protože by mohl 

poškodit povrch.
▪ Černá gumová kolečka a gumové nožičky mohou 

způsobit změnu barvy.
▪ Nohy židlí musí mít ochranné nožičky.
▪ Nezapomeňte, že světlé barvy vyžadují častější 

čištění.

Návod 
na čištění 
a údržbu

Acczent Excellence Compact+,
Acczent Platinium 100, 
Tapiflex Excellence 19dB, 
Tapiflex Platinium 100,
HETEROGENNÍ VINYL S POVRCHOVOU 
ÚPRAVOU TEKTANIUM

2024

Moderní metody čištění se nyní zaměřují na omezení mokrých postupů čištění a jsou nahrazovány suššími technikami čištění. 
Například používání předem impregnovaných mopů, které se perou centrálně, a používání vhodných čisticích strojů. To uklízečům 
usnadňuje práci, je efektivnější a co nejméně ovlivňuje životní prostředí. Používá se méně chemikálií a méně vody. 

Úklidové postupy tak přinášejí lepší výsledky stálé kvality. NOVÁ povrchová úprava Tektanium využívá inovativní polymerový systém 
- vytváří silnější ochrannou vrstvu, která poskytuje vynikající odolnost proti poškrábání, oděru, opotřebení a skvrnám.

V případě jakýchkoli pochybností nebo nejasností se obraťte na 
místního zástupce společnosti Tarkett, který vám poskytne další 
informace.



ČIŠTĚNÍ

▪Denní úklid: Suché nebo vlhké vytírání nebo vysávání. 
Při vlhkém vytírání je důležité, aby voda nezůstávala na 
podlaze a nezanechávala film. Po 15-20 sekundách by měla 
být podlaha prakticky suchá.

▪Strojní čištění: Abyste dosáhli dobrých výsledků, čistěte 
podlahu šetrně pomocí kombinovaného stroje. 
Nízké až střední otáčky 165-550 ot/min. Nejvhodnější jsou 
obvykle červené pody.

▪Čisticí prostředky:  Použijte neutrální čisticí prostředek na podlahy. 
Vlhké prostory mohou vyžadovat občasné čištění kyselými 
čisticími prostředky o pH 3 až 5, aby se odstranily zbytky 
vápna a mýdla, nebo alkalickými čisticími prostředky o pH 9 
až 11, aby se odstranily organické nečistoty.

Upozornění! Vždy pečlivě dodržujte pokyny k dávkování! 
Ruční nebo mechanické čištění volte podle 
podle situace (provoz, znečištění, přístupnost...).

PERIODICKÁ ÚDRŽBA

▪Mírné znečištění: regenerační postřik
Obnova povrchu: Nastříkejte neutrální čisticí prostředek   
na podlahu vyčistěte červeným padem.
Vhodná rychlost: 165 - 330 otáček za minutu 

▪Silné znečištění: vysávání na mokro 
Na podlahu naneste čisticí roztok (poměrně silný, pH 10-11, 
po naředění) a nechte působit 5-10 minut. Vyčistěte 
podlahu pomocí silného jednokotoučového drhnutí (červený 
pad). Znečištěnou vodu ihned vysajte.  Opláchněte čistou 
vodou a nechte podlahu uschnout.

ODSTRANĚNÍ SKVRN

▪Skvrny odstraňte okamžitě. Ručně skvrnu očistěte pomocí 
bílého/červeného nylonového plochého mopu s neředěným 
čisticím prostředkem Dr. Schutz PU čistič (nepoužívejte 
rozpouštědlo). Čistěte skvrnu směrem od okraje do středu. 
Poté opláchněte a otřete čistou vodou

V případě jakýchkoli pochybností nebo nejasností se obraťte na 
místního zástupce společnosti Tarkett, který vám poskytne další 
informace.

Tarkett doporučuje prostředky od firmy
Dr. Schutz jelikož jsou vyzkoušeny, 
fungují maximálně spolehlivě a při 
správném dávkování také šetří finanční 
prostředky


	Diapositive 1
	Diapositive 2



